
sMLoUVA o DíLo

PRo VYTVoŘENí GRAFIcKÉHo DíLA
s PŘEVoDEM AUToRsKÝcH PRÁV

SMLUVNISTRANY:

S NEHMOTNYM VYSLEDKEM

RBP, zdravotní pojišťovna
M chá kov]cká 967110B
7'l0 00 ostrava s]ezská ostrava

CZECH REPUBLIC
|Č:4l€)73a36
DlČ: cZ47673036

Dóle jaka abjednotel, nebo sprčlvce

ARSY line, s.r.o.
Po ní453
747 I9 Bohuslavice

CZECH REPUBL]C
|Č:26813532
D)Č: CZ268l3532

Dá1e joko zhotovitel, nebo zprocovdtel

studio Hlučín
l'lírové náměsti3
7480] H Učín

Studio Praha
D]oUhá 31
'll000,Prahdl

ARsY ine, s r o, c 4] 005 Vedená
! Kra]ského 5oUdU V ostravě

BANKA: 
čis o účr_Lr



,mluvní strany uzavírajídle ust. 5 2631 zákona č. B9l2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění, níže

uvedenou smlouvu o dílo:

I. PŘEDMĚT sMLoUVY

l.l. Zhotovite| se zavazuje provést na svůj náklad pro objednatele niže uvedené nehmotné dílo, toto

nehmotné dÍlo objednate]i Ve sjednaném termÍnu předat, umožnit jeho uživání, a to k účelu

sjednanému V této smlouvě' Nehmotným diLem se pro účely této smlouw rozumí V\,tvoření

internetové prezentace a to V rozsahu a kvalitě specjfikované V této srn]ouvě' Zhotovitel se dále

zavazuje umístit nehrnotné dílo na jínr provozovaném hostingu' specifikace dí]a je stanovena V

dokurnentu ,,specifikace a Wrnezení rozsahu grafického a programového dí]a" (obchodní dokument

číslo 20781; dále označováno také pouze jako ,,specifikace čÍslo 20781'') a je součástítéto snrlou\,y

jako jejípříloha č.1.

II. čAs PLNĚNÍ A ÚHRADA DÍLA

Terrnín předá n í jed notli\^ých kroků: viz. specifikace číslo 20781' objednatelII.I,

se zavazuje nehmotné dilo pře\rzít a zaplatit nÍže sjednanou cenU nehmotného dila a dále hradit

zhotovíteli pravidelně cenu za posk}továníslužby hostingu dle ceníku Zhotovitele, popřípadě dle

samostatné smloUVy. Vlastnická práVa k nehmotnému dílu přecházína objednatele dnem ukončeni

zkušebního provozu, dnem předánía zaplacením ceLkové ceny Za dílo' objednatel 5e zavazuje

poskltnout Zhotoviteli V průběhu provádění Díla na vládáníveškeré inforrnace a podklady, které

jsou nutné k provedenídí]a nebo které si zhotovitel Vyžádá. Termín k provedenÍdíla se prodlužuje o

dobu, po kterou zhotovitel čeká na posk},tnutínutných podkladů od objednatele.

II'II. smluvnístrany sjednáVají že sluŽby uvedene V části V. a VI' Přilohy č' 1 této smlouw budou

zhotovite]em poskytovány objednateli na dobu neurčitou'

IIL CENA DÍLA

ln'L Cena za provedení díla je stanovena V systémové nabídce číslol 20781

Úprava ceny je možná V těchto případech|

a) dojae li ke změně projektu a podkladů poskytnubých Ze strany zhotovitele;

b) V případě dodatečných požadavků na dílo, jeho součásti požadovaný rozsah funkčnosti oproti

specífikací číslo 20781;

III.II. Případné dodatečné préce, Vícepráce nebo změny día před jeho dokončenírn budou dopředu před

je]ich prováděním zhotovitelem oceněny, a spolu s ]'ejich popisem před oženy objednate]i k

akceptaci, tak jak je tomu běžné v řádném obchodním styku'

Iv' PLATEBNÍ PoDMÍNKY
N'I' cena za dílo bude objednate em uhrazena V termínech a dle podrrrinek uvedených Ve specifrkaci čí5lo

20/81.
N.II' Cena dila je splatná ve lhůtě 30 dnů od dorLrčení daňového dok]adu (faktury) objednate]i a bude

Zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený V záhlaVísmlou!ry.



.!/.III' objednatel nemá nárok na Vráceníjiž posky.tnuých plateb dle této srnlouw a to ani porněrně či

částečně v případě ukončenítéto sňlouw před úplným dokončenÍm díla. V takovém případě předá

zhotovitel dílo i nedokončené a to odpovídající částečné úhradě jeho ceny.

N.IV. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za díJo, popř. čésti ceny za dílo, je zhotovitel

opráVněn pozastavit práce na dílu. o tuto dobu se prodlužuje termín k provedení díla jako celku'

v. zPŮsoB PŘEvzETÍ DÍLA
V'I' Zhotovitel předmět dí]a předá V dohodnutém termínu forn]ou písemného předávacího protokolu,

přičemž k převzetÍ předmětu dÍla poskltne objednatel nezbytnou součinnost. V protokolu budou

uvedeny případné Vady a nedodělky dÍla a rovněž dohodnuý způsob jejich nápravy, Včetně lhůt k
odstraněníVad' Pokud objednatel bez dostatečného důvodu neposk}tne součinnost k převzetí dia,
považuje se dílo Za převzaté V dohodnutém nebo oznámeném termínu.

V.II. Zhotovitel je jediným Vlastníkem díla do doby' než do.jede k uhrazení celkové sm|uvně dohodnuté

částky V jejím plném rozsahu'

vI. oDPoVĚDNosT zA vADY, REKLAMAčNÍ ŘÍzENÍ
VI'I' Zhotovitel posk}tuje objednateli záruku na nehmotné dÍlo po dobu 5 let ode dne předáni

nehrnotného díla V případě Wužití hostingu zadavatele (dá]e specifrkováno V nabidce firemnÍho

server & mail hostingu)' Veškeré uvedené zéruční doby jsou počitany od data předání a převzetí

předání nehmotného díla jako celku.

VI.II. Zhotovite] odpovídá za vady, které má nehmotné dílo nebo jeho část V době jeho předání a dále

odpovídá za Vady, které se projevi]y u nehmotného díla po jeho předání objednateli v záručnídobě,
mimo Vady' které byly prokazatelně způsobeny porušením povinností na straně objednatele'
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady v případě' kdy objednatel požadova|, aby dílo nrělo určité

Vlastnosti i přes upozorněnío jejich nevhodnosti. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady díla, pokud

Vady q/plývají z nesprávných, nepřesných nebo nevhodných podkladů,

které posk},,tl objednatel'

VI.III' Zhotovitel neodpovÍdá za Vady a škody, které Vznikly V souvislosti s jakýmko iv následným zásahem

do nehrnotného díla provedených objednatelem bez souhlasu zhotovitele, nebo VZnik]é na zák]adě

zásahu třetích osob, kromě případu, kdy zásah provedly třetíosoby na Zékladě pokynu čí pověření

objednatele.

VI.N' objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci Vad plnění Up atní bez zb}tečného odk]adu po jejím

zjíštění písernně nebo emai]en'] u zhotovite e.

VII. sMLUVNÍ sANKcE A NÁHRADA šKoDY
VII.I. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny nehmotného díla si sn']]uvnístrany sjednáVají

smluvní pokutu Ve \^iši 0,05o/o z ceny nehmotného dila za každý den prodlení.

Vn' ' Pro případ prod]ení zhotovltele s předáním díla si smluvní strany sjednáVají smluvní pokutu Ve 4iši
0,05o/o z ceny nehmotného díia denně za každý dalšíden prodlení'

Vll'lJ. s ohledem na skutečnost, že objednatel VlastnípráVa k webu 5e objednatel a zhotovitel dohodlí, že
objednatel neníopráVněn posk}.tnout dílo, resp. Webové řešeníjiné zdravotní pojíšťovně působící na
úZemí Ceské repub]lky a zéroveň se smluvní strany dohod y, že zhotovitel není opráVněn úp]atně nebo
neúplatně převést Webové řešenítřetíosobě, a to po dobu uvedenou V čánku II.II' této smlou\,ry'
V připadě porušení tohoto ustanoveníje zhotovitel povinen 4/dat objednateli majetko\,]i prospěch a
nahradit VznikloU škodU Vzniklou porušenín] tohoto ustanoveni.



VIII' oDsToUPENÍ oD sMLoUVY A VýPoVĚĎ sMLoUVY
VI11'1' objednatelje opráVněn odstoupit od smlou\,y V příJ9adě' že zhotovitel je V prodlenís prováděním a

dokončením nehrnotného dí]a dle termínů Uvedených V této smlouvě a dílo nedokončil anl V náhradní
lhůtě dohodnuté 5 objednatelem.

VIII.II. objednatelje opráVněn odstoupit od této smlouw V případě, že funkcionalita dodaného nehmotného
díla nebude ke dní předání nebo V průběhu záruční doby sjednané dle této smlou\,y splňovat
podmínky V této smlouvě, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani ve lhůtách stanovených dle této
smlouvy, nebo v náhradnín] termínu sjednaném oběma smluvními stranaml.

Vn' I. objednatel a zhotoviteljsou opráVněni od této smlouvy odstoupit také V případě, že Ve Vztahu ke
smluvním stranám bylo zahéjeno říZení o prohlášení konkursu nebo insolvence'

VnI'IV' odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení drLrhé smlUVní straně.
VI[.V' Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednate]e s úhradou ceny za dílo nebo

jejíčásti, pokud prodlení přesáhne 10 dní a Wúčtovat objednateli Veškeré dosud vzniklé náklady,
Včetně případných škod, způsobené odstoupením od smloulry'

VIn.VI' srn]uvnístrany sjednáVají, že objednatel je opráVněn Wpovědět poskytovánÍslužeb specifikovaných
V článku 1I.[' této smlouw, a to písemně i bez uvedenídůvodu' Výpovědní |hůta V tomto případě
činí 1 měsíc a Začíná plynout prvního dne měsíce následujícÍho po měsíci, ve kterém by]a \.ýpověd,
dle této smlouvy doručena zhotoviteli'

Ix. PRÁVA K NEHMoTNÉMU DÍLu
x.I. Zhotovitel se V souvis]osti 5 charakterem prováděných pracízavazuje všechna práva s nehmotným

dílem souvisejicími WužÍVat jen V rozsahu nezbytně nutném pro samotnou realizaci a chod
nehmotného día, a V okamžiku, kdy to bude možné, neprodleně práVa V nejšíře možném rozsahu na

objednate e převést' Nedojde_li k právem předpok]ádanému úkonu, nutném k převodu práv,

zavazuje se tak zhotovitel učinit ihned po \,lizvě objednateie. |4ajetková autorské práVa k

nehn']otnérnu dílu přechází na objednateJe předáním a Zaplacenín celkové ceny nehrnotného dÍla a
to v plném rozsahu. osobnostníautorská práVa ZůstáVajínedotčena'

x.II' Je-liVed]e provedení nehmotného día poskytována zhotovitelem internetová nebo ernailová
host]ngová s]užba, Zavazuje 5e zhotovitel zabezpečit objednateli bezvadný a nerušený r,1ikon práv k
těmto siužbám. V případě, že provoz nehmotného díla Využue 20olo a Více serverového \^ikonu na

sdíleném disku, bude nehmotné dílo přesunL]to na Vlastní seryer objednatele dle ceníku server
hostingu zhotovite e. SmlUVní strany si dále sjednávají' že v případě, pokud se objednatel dostane do
prodlení s úhradou ceny Za hosting nebo ]'iné siužby nutné k provozování díla, a toto prod]ení

nebude i přes \,12Vu napraveno, je zhotovitel opráVněn pozastavit poskytovánÍtěchto s užeb.
Zhotovitel V takovém případě neodpovídá za žádné škody, ušlý zisk, Ztrátu dat, atp', která

objednateli může vzniknout.

x'lII' Zhotovitel se Zavazuje ihned po předání díla předat, a to bez \^/Z\,y objednate|e, Všechny potřebné
přístupové informace nutné k užití nehrnotného díla podle jeho specifikace V jeho celém a
neomezeném rozsahU a Zaškolit objednatele, popř' jím pověřené osoby'

x.N' Přistupové informace a kódy potřebné objednate em k případnému převedení nehmotného díla na
jinou hostingovou 5lužbu poskytne zhotovite] objednateli Vždy V případě, že nebude schopen sám
zabezpečit bezvadný a nerušený ýkon práv k těmto službám u jiného poskytovatele stejných služeb



nebo V případě, že objednatel bude takovou změnu umístění požadovat' V takovém případě je

povinen zhotovltel Zpřístupnit objednateli přístupové informace a kódy ke skríptům či struktuře

databáze' objednatel může přesun nehmotného díla

k jinému posk},tovateli stejných služeb odmítnout, nebude-li zabezpečena obdobná ochrana práV

objednatele.

'IV. Pro případ' že dílo dle této smlouvy bude předrnětem práVa průmyslového nebo jiného duševního
Vlastnictví se sm|Uvní strany, Ve smyslu s 2633 občanského zákoníku' \^islovně dohodly, že zhotovitel není
opráVněn posk}tnout dílo ijiným osobám než objednateli'

x. zPMcoVÁNÍ osoBNÍcH ÚDAJŮ
X.I. Zhotovitel může při poskytování služeb objednateli zpracováVat osobní údaje. Pro účely tohoto

čjánku je zhotovitel označen jako,,zpracovatel" a objednatel jako ,,spíáVce'''
X.II. Zpracovatel proh|ašuje, že nakládá s osobnímí údaji V souladu použiteJnýrni práVnímí předpjsy a

př'ljal Všechna opatřenídle článku 32 Nařízenío ochraně osobních údajů fuzických osob (GDPR)'

X'III. Zpracovatel zpracováVá osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce. Předá_li spráVce

zpracovateli osobní údaje tr/zických osob, aniž by zároveň určil, jak s nimi má zpracovate] naložit'
zabezpečí zpracovatel údaje tak, aby se s nimí do okan']ž]ku udělenÍ pokynu spráVcem nemohly

seznámit třetí osoby'

X. N. Na základě pokynů spráVce zpracovatel zpracováVá obecné osobní Údaje, a to; identifrkačníosobní
údaje (jméno a příjmeno, kontaktníúdaje (adresa, e-mall, telefon), údaje potřebné k platbě
(bankovníúčet)' fotografie a Videozéznamy' IP adresa, cookies, ínformace o službách, zbožínebo
nákupech a další'

X.V' Zpracovatel pro správce zpracovává osobní údaje o následujících kategoriích subjektů: zákazníci,
potenciálnl 7ákazniCi' zamestnanci.

X.VI' Zpracovatel pro správce zpracovává osobníúdaje za účelem spráW internetové prezentace a jejího

obsahu, zejn']éna části které mohou obsahovat osobnÍúdaje subjektů uvedených Vtéto smlouvě'
X.WI' Zpracovatelje oprávněn zpracovávat data pouze po dobu trvánítéto sm]ouvy' skončí-li z jakéhokoliv

důVodu účinnost této sm]oulry, vyžádá zpracovatel od spráVce pokyn, jak má s údaji naložít.

X'VIII' Zpracovate] se zavazuje zachováVat mlčeniivost o Všech osobních údajích, s nimiž dojde přijejich

zpracovánÍdo styku. Zpracovatel prohIašuje, že Všichnijeho zaměstnanci se zavázali k mlčenlivostí.
X'x' Zpracovatel prohlašuje, že přijal Veškerá Vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil Úroveň

zabezpečení osobních údajů, jejichž přijetí po něm Ze spravedliVě požadovat s přihlédnutím ke stavu
techniky' nák adům na provedení, povaze' rozsahu' kontextu a Úče]ům zpracování i k různě
pravděpodobným a rťnné závažným rizikům pro práVa a svobody fyzických osob' Zpracovatel
zejn']éna:

a) proškolil zaměstnance V oblasti ochrany osobních údajů;

b) dup iku.je data na serverech;

c) zabezpečil data V systému tak, aby se jeden spráVce nemohl seznámit s údaji
5h"omaždovdry" l pro jinél_o spráV(e;

d) zajišťuje neustálou důVěrnost, integritu, dostupnost a odo nost systémů a s]užeb zpracováni a

to zejména WtVářením pravidelných záloh;

€) provádí pravide]né testováni posuzování a hodnocení účinnosti Žavedených technických a

organizačních opatřeni pro zajištění bezpečnosti zpracování

í) servery jsou V místnosti zabezpečené Zémkem a e]ektronickým bezpečnostním systémem'
X'X. Zpracovatel proh ašuje, že dodržuje podmínky pro zapojení da šího zpracovatele dle použitelných

práVnich předpisů. Zpracovate] nezapojí do zpracovánÍžádného dalšího zpracovatele bez



předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení spráVce. V připadě obecného
písemného povolení zpracovatel spráVce inforn]uje o VeškeÚch zamýšlených změnách ýkajícich se
přijetída|ších zpracovatelů nebo jejjch nahrazeni a poskytne tak spráVci přiležitost Vys]ovit Vůči
těmto změnám námitky' Zapojí-li zpracovatej se souhlasem správce do zpracování dalšího
zpracovatele, zaváže jej k alespoň stejně přísným povinnostem V rámci ochrany osobnich údajů,
jaké má na základě této smlour,y vůči správci.
Neplní-li da]šÍzpracovate] sVé povinnosti V ob asti ochrany údajů, odpovídá správci za plnění
povínností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotnízpracovatel.

X'H' Zpracovate] je spráVci nápomocen prostřednictvím Vhodných technických a organizačních opatřeni
pokud je to možné' pro sp]nění správcovy povinností reagovat na žádosti o \^ýkon práV subjektu
údajů, tedy zejména umožňuje na žádost subjektu údajů provést opravu nepřesných údajů, \^imaz

údajů či omezení zpracování. Na zákJadě písemného pokynu správce provede Zpracovate] opravu,

ýmaz či omezí zpracování bez zbytečného odkladu, nejpozději Však do 1o pracovních dnů.
X.XII. Zpracovatel je spráVci nápomocen při zajišťování dodržování povinností pří zpracováníosobnÍch

údajů, zejména bez zb\,,tečného odk]adu lnformuje spráVce o porušenízabezpečeníosobních údajů
a poskytuje mu p]nou součinnost při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů'

X.X I. Zpracovate] na základě po]<ynu správce všechny osobní údaje bud'Wmaže, nebo je VrátíspráVci po

ukončení posk'továníslužeb spojených se zpracováním, a \,ymaže existující kopie, pokud použite]né
právní předpísy nepožadují uložení daných osobních údajů.

X'Xw. Zpracovate] spráVci na jeho písemnou žádost poskytne informace potřebné k doJoženítoho, že plní
sVé povinnosti spráVce osobnich údajů, a umožnína základě dohody o Vhodném termínu spráVci
nebo správcem pověřené osobě provádět audity k ověření plněnítěchto povinností'

X.XV. Zpracovatelje opráVněn odepřít zpracování údajů, jestliže pokyn spráVce porušuje použltelné práVní
předp]sy b)'kajícíse ochrany osobních údajů' o této skutečnosti zpracovatel bezodkladně informuje
spráVce. TrVá_li spráVce na zpracovánípodle pokynu, lyžádá si stanovisko Úřadu pro ochranu
osobních údajů'

xI. závěřečná ujednání

XI'I sm|Uvní strany se zavazují neprozrazovat jakékoli třetí osobě, čí lr/užíVat k jiným účeiům jakékoli
informace ýkající se účastníka této smlouvy, lnformace tvořící obchodní tajemství kteréhokoli
účastnika této sm]ou\,}, čijakékolí ínforrnace frnančního či obchodního charakteru nebo informace,
které se dozvěděly při LrZaVíránítéto srn]ouly'

H'II Tato sm]ouva se řídí právním řádem česle repub]iky, zejména zákonem č. B9/2o12 Sb., občanský
zákoník (o'Z.)'

XI.III SmlUVnístrany se dohodly, že eventuelníspory čí nejasnosti budou Vždy nejdřÍVe řešit Vzájen,nýrn
jednáním. Všechny spory Vznikajícíz této snr]ouvy a V 50uvislosti s ní budou rozhodoVány s
konečnou platnostíu Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře české republiky a Agrární komoře
české repub iky podle jeho Řádu a Přavidel třemi rozhodci české národností s tím, že jednoho
rozhodce navrhne Kupujicí, jednoho rozhodce ProdáVajicía jednoho rozhodce bude jmenovaný
předsedou Rozhodčího soudu. Rozhodčí řízenise bude konat V ostravě v čes[é republlce. SmluVnl
strany se zaVazujísp nit povinnosti rozhodčim nálezem jim U ožené Ve lhůtách V něm stanovených'

XI'IV sm uvnístrany jsou povinny se Vzájernně pÍsemně iníormovat o Všech rozhodných préVních,
obchodnÍch, finančnich či jiných skutečnostech týkajících se této srn]ouvy' Smluvnístrany prohlašují,



že předmět su/ch záVazků považUjí za dostatečně určibi a srozumite]ný. Smluvní strany převza]y na
sebe nebezpečí změny okolnosti za kteÝch došlo k uzavření této smlou\,y'

Pokud nějaká jhůta, dojednáni podmÍnky nebo ustanovenítéto 5mIouvy budou prohlášeny soudem
nebo v rozhodčím řízením (stanoveným podle této smlouvy) nebo jiným státnírn orgánem za

neplatná, nulitní nebo newmahatelná, nebo pokud pozbude z jakéhokoli důvodu některé
ustanovení této 5mlouw piatnosti, ostatní ustanovenítéto smlouu/ zůstáVají p]atná a účinná a
nebudou tímto dotčena' omezena nebo zbavena platnosti a smjuvní strany jsou povinny nahřadit
tato neplatná a ne4/mahatelná usta noven í jinýrn i ustanoveními v souladu se sm]ouvou, která budou
olatná, účinná a \rymahalelná.

Tuto srn]ouvu Jze Upravovat pouze dohodou smluvních stran písemnými v řadě za sebou čÍs|ovanýmí
dodatky. smluvní strany dohodou Wlučují možnost změnit obsah této smloUVy jinou než písernnou

XI'VII Tato smlouva je \,yhotovena Ve 2 \,yhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze
smluvních stran obd]ží po jednom \,yhotovení. smluvnistrany v}islovně prohlašují, že ustanovení
této smlouw, která jsou odchylná od ustanoveníobčanského zékonÍku, jsou takto ujednána
Vědomě odchylně a zároveň prohlašují, že d|e jejich dobré Vr'ry a svědomí, tato odchylná Ustanovení
nejsou V rozporu s dobými mra\ry, neporušují Veřejný pořádek nebo práVo t'/kající se postavení
osob, Včetně práva na ochranu osobnosti a jsou ujednána poctivě a Vážně.

Xl,VI

V H !číně d ne: ( . tutl Vostravě d ne:

Za objednatele:Za zhotovitele: ARSY tine, s...o.
Polní453
747 19 Bohuslavice

RaztkoaP'd

t3 2 7' ť1 ?lli$

RBB zdrav01ni pojišťovna

[,,IichálkoVická 967/1 08
710 00 ostrava _ sezská
Ostrava

ARSY
r:'

)17
NBP

b,


